### اجرت اشتہارات

کانفیصلہ بذریعہ خط و کتابت ملے ہو سکتا ہے۔ جملہ خط و کتابت و ارسال زر بنام مولانا ابوالوفار ثنار اللہ صاحب (مولوی فاضل) مالک واڈیٹر اخبار الہدیث امرتسر ہونی چاہئے۔

نمبر ۲۶ جلد ۱۲

## امرتسر مورخہ ۳۱ جمادی الثانی ۱۳۳۳ھ مطابق ۲۳ اپریل ۱۹۱۵ء بروز جمعہ مبارک

### فہرست مضامین

- ۱ آریہ سماج امرتسر میں لالہ ہنسراج جی کا لیکچر
- ۲ اعلان برائے تفسیر القرآن بکلام الرحمن
- ۳ قادیانی مشن (چوہا دعویوں)
- ۴ بے انصافی کی حد ہوگی
- ۵ مسافر اگر سے ہمارا مناظرہ (از ایڈیٹر القلم)
- ۶ مدرسہ جمہوریہ آریہ کے طلبہ کی انجمن
- ۷

میرے جدامحمد ملک امام الدین صاحب وفات پانگڑ (ہدایت اللہ سوہدرا ضلع گجرات)

ناظرین سے استدعا ہے کہ مرحوم کا جنازہ پڑھیں اور دعائے مغفرت کریں۔ اللہم اغفر لہ وادخلہ جنت

**تاریخ وفات** میرے مکرم مولوی غلام رسول صاحب (جن کی وفات کا ذکر الہدیٰ مورخہ ۱۹ اپریل ۱۹۱۵ء مطابق ۲۳ جمادی الاول ۱۳۳۳ھ میں ہو چکا ہے)

ان کی تاریخ وفات چاہئے شعرا نے الہدیٰ مہربانی کر کے تکلیف فرماویں (سائل محمد مہر الدین خمیدار اخبار الہدیٰ اسرار)

**سفر حج کی بابت** احباب دریا نیت کرتے ہیں کہ گورنمنٹ کی طرف سے کوئی ریکارڈ تو نہیں جہاں تک ہمیں معلوم ہے گورنمنٹ نے کوئی ممانعت نہیں فرمائی اور غالباً نہ فرمادگی کیونکہ گورنمنٹ ازراہ ہرنانی پہلے ہی اعلان کر چکی ہے کہ موجودہ جنگ میں مقامات مقدسہ مسلمانان محفوظ رہینگے۔